
X. MALÍŘSKÁ ŠKOLA VIDĚNÍ

XV. LETNÍ FILOSOFICKÁ
ŠKOLA

a

X. ŠKOLA VIDĚNÍ
V roce 100. výročí narození sázavského rodáka

Jiřího Voskovce

SÁZAVA 2005

CENTRUM PROKOPIOS

„Ve vidění rozlišujeme život a umění.
Život se stává uměním a umění životem.“

Radoslav Kutra

Jubilejní X. malířská škola vidění v roce 80. výročí narození
zakladatele školy akademického malíře Radoslava Kutry se koná

29. června až 10. července
Vedou členky malířské skupiny Experiment II

K jubileu bude uspořádána v Sázavském klášteře výstava

SÁZAVA V OBRAZECH
Zahájena bude vernisáží 4. července v 17 hod. a potrvá až do 31.
července. Budou zde představeny obrazy, které byly za 10 let trvání
školy v Sázavě vytvořeny. U příležitosti výstavy se uskuteční dvě
přenášky (v 19 hod.):

3.7.
8.7.

J. Brdíčko: Malování z pohledu Panny Marie
P. Floss: Rodí se nový „homo aestheticus“?

Sledujte také průběžná oznámení o všech akcích sázavského
kulturního léta.



Pro velký zájem je od tohoto roku ubytování zajištěno jen těm, kteří
se písemně (s udáním data příjezdu a odjezdu) přihlásí do 15.6. 2005.
Ostatní jsou na akcích vítáni, ale o ubytování se musí postarat sami
(vlastní stan nebo vlastní rezervace ve veřejných ubytovacích
zařízeních).

Kontakt: Dr. I. Flossová 285 06 Sázava 118, tel. 327 321 479.



XV. LETNÍ FILOSOFICKÁ
ŠKOLA

XV. LETNÍ FILOSOFICKÁ
ŠKOLA

SVĚTOVÝ ÉTOS A ABRAHÁMOVSKÁ
NÁBOŽENSTVÍ

Garanti: M. Bauschke a Ivan Štampach

Přednášky (začátek v 15 hodin, 6.7. též v 11 hodin):
4.7. I. Štampach: Abrahámovská ekuména a nové podoby

mezináboženských vztahů
5.7. Panel tří abrahámovských náboženství

(moderuje K. Floss)
 Uvedení: M. Bauschke
 Judaismus: rabín R. Hofberg
 Křesťanství: I. Štampach
 Islám: hadži R. Raczyński
 Závěrečné slovo: M. Bauschke

6.7.    11 hod. – M. Bauschke: Světový étos a ekumenické
hnutí dnes

15 hod. – B. Ostřanský: Súfismus jako přemostění mezi
islámem a jinými náboženstvími

PRÁCE STUDENTŮ A ABSOLVENTŮ
Garant: R. Jurečka
Přednášky (začátek v 18 hodin):
5.7. M. Škabraha: Jak dnes číst Kosíkovu „Dialektiku

konkrétního“
6.7. R. Jurečka: Vztah vědy a víry u B. Pascala
7.7. M. Chumchalová: Dějiny jednorožce aneb Mýtus ve vědě

SÁZAVSKÉ MEDITACE O ZÁKLADECH VĚDY IV.
Garant: M. Holeček

Přednášky (začátek v 15 hodin):
7.7. M. Holeček – P. Vopěnka
8.7. Z. Neubauer – I. M. Havel
9.7. J. Fiala – A. Vencovská – J. Rajchl
10.7. K. Trlifajová – I. Chvatík

V čase podle dohody povede P. Provinský úvody a cvičení
ze základů fyziky a teorie množin

PUTOVÁNÍ DO ROVNÉ U STŘÍBRNÉ
SKALICE

Jako každoročně bude se i letos (za příznivého počasí) konat
putování k památné rotundě. Pěší výlet, který je příležitostí pro
bližší vzájemné poznání účastníků školy, se uskuteční 10.7.
odpoledne.

HEBDOMAS SCOTISTICA
Garanti: P. Dvořák – L. Novák
Přednášky (začátek v 15 hodin):
11.7. S. Sousedík: Duns Scotus v českých zemích
12.7. M. Sitár: Scotovská epistemologie I
13.7. M. Sitár: Scotovská epistemologie II
14.7. D. Heider: Scotus a Suárez
15.7. P. Dvořák – L. Novák: Sémantické základy Scotovy

metafyziky



DALŠÍ KULTURNÍ AKCE
I v letošním roce jsou studenti zváni, aby vystoupili
s divadelními představeními, nabídli četbu vlastní tvorby či
jakkoli jinak tvořivě přispěli ke zdaru letošní filosofické školy.

RANNÍ A VEČERNÍ MEDITACE
Účastníci školy se pravidelně scházejí k ranním a

večerním setkáním v kulturní síni U Martina v areálu
centra Prokopios, aby ve ztišení nad texty různých

tradic hledali cestu pro mezináboženský dialog.

PROMÍTÁNÍ FILMŮ KE SVĚTOVÉMU ÉTOSU
Na základě zájmu budou promítány filmy tübingenské nadace
Weltethos o vývoji   a perspektivách světových náboženství.


Denní režim filosofického společenství:

Dopoledne: fyzická práce
ve prospěch obce.

Odpoledne: přednášky, diskuse,
meditace, sport a kultura.


